通过股票减持所获资金偿还星辉娱乐，并支付所欠款项利息。

7、畅娱天下原股东及曹毅斌延期支付业绩补偿款期间，其将支付相关款项利息费用，利息

为年利率 4.79%（根据协议约定，按照中国人民银行公布的同期贷款利率上浮 10%），利息自

2018 年 5 月 15 日起算，按拖欠业绩补偿款金额，以实际拖欠期限按日计算。

截至 2019 年 3 月 25 日，曹毅斌承诺现金补偿部分共 1,800 万元已提前支付。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

三、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

四、董事会对最近一期“非标准审计报告”相关情况的说明

□ 适用 √ 不适用

五、董事会、监事会、独立董事（如有）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

六、董事会关于报告期会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的说明

√ 适用 □ 不适用

（1）重要会计政策变更

根据《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕 15号）的相关规定，公

司将调整财务报表列报，并对可比的会计期间的比较数据进行相应调整：

原“应收票据”和“应收账款”项目合并列示至“应收票据及应收账款”；

原“应收利息”、“应收股利”和“其他应收款”项目合并列示至“其他应收款”项目；

原“固定资产清理”和“固定资产”项目合并列示至“固定资产”项目；

原“工程物资”项目归并至“在建工程”项目；

原“应付票据”和“应付账款”项目合并列示至“应付票据及应付账款”项目；

原“应付利息”、“应付股利”和“其他应付款”项目合并列示至“其他应付款”项目；

原“专项应付款”项目归并至“长期应付款”项目；

新增“研发费用”项目，原计入“管理费用”项目的研发费用单独列示为“研发费用”；

在“财务费用”项目下新增“利息费用”和“利息收入”明细科目，分别反映生产经营发生的利息支出及确

认的利息收入。

本次会计政策变更仅对财务报表列示项目产生影响，不涉及对公司以前年度的会计数据追溯调整，不

会对当期和会计政策变更之前公司总资产、总负债、净资产及净利润产生任何影响。

本次会计政策变更业经公司第四届董事会第十六次会议审议通过，对2017年度的财务报表列报项目进

行追溯调整具体如下：

2017.12.31/2017年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 - 476,244,283.16 476,244,283.16

应收账款 476,244,283.16 - -476,244,283.16

应付票据及应付账款 - 354,332,212.25 354,332,212.25

应付账款 354,332,212.25 - -354,332,212.25

其他应付款 11,993,715.55 29,714,570.89 17,720,855.34

应付利息 17,720,855.34 - -17,720,855.34

管理费用 319,325,923.34 264,516,039.22 -54,809,884.12

研发费用 - 54,809,884.12 54,809,884.12

（2）重要会计估计变更

报告期公司无重要会计估计变更。

七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

子 公 司 名 称 变 化 情 况

雷星（香港）实业有限公司 无变化

福建星辉玩具有限公司（原“福建星辉婴童用品有限公

司”）

无变化

深圳市星辉车模有限公司 无变化

新疆星辉创业投资有限公司 无变化

广州星辉娱乐有限公司 无变化

深圳市畅娱天下科技有限公司 无变化

霍尔果斯毅讯电子科技有限公司 无变化

广东星辉天拓互动娱乐有限公司 无变化

上海悠玩网络科技有限公司 无变化

上海猫狼网络科技有限公司 无变化

广州火炉网络科技有限公司 期末不再纳入合并范围

霍尔果斯市星拓网络科技有限公司 无变化

星辉游戏（香港）有限公司（原“TEAMTOP ONLINE

ADVERTISING CO.,LIMITED”）

无变化

广州天拓软件技术有限公司 期末不再纳入合并范围

广州伊云网络科技有限公司 无变化

上海掌民信息科技有限公司 期末不再纳入合并范围

元界网络科技有限公司 期末不再纳入合并范围

北海星河网络科技有限公司 本期新增

珠海星辉投资管理有限公司 无变化

[…]

司采用实际利率法对未确认的融资费用，在资产租赁期间内摊销，计入财务费用。公司发生的初始直接费

用，计入租入资产价值。

② 融资租出资产：公司在租赁开始日，将应收融资租赁款，未担保余值之和与其现值的差额确认为未

实现融资收益，在将来收到租金的各期间内确认为租赁收入。公司发生的与出租交易相关的初始直接费用，

计入应收融资租赁款的初始计量中，并减少租赁期内确认的收益金额。

29、其他重要的会计政策和会计估计

终止经营是满足下列条件之一的已被本公司处置或被本公司划归为持有待售的、在经营和编制财务报

表时能够单独区分的组成部分：

（1）该组成部分代表一项独立的主要业务或一个主要经营地区；

（2）该组成部分是拟对一项独立的主要业务或一个主要经营地区进行处置计划的一部分；

（3）该组成部分是仅仅为了再出售而取得的子公司。

30、重要会计政策和会计估计变更

（1）重要会计政策变更

√ 适用 □ 不适用

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

根据《关于修订印发 2018 年度一般企

业财务报表格式的通知》（财会

〔2018〕 15 号）

公司第四届董事会第十六次会议审议通

过了《关于公司会计政策变更的议案》

（1）重要会计政策变更

根据《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕 15号）的相关规定，公

司将调整财务报表列报，并对可比的会计期间的比较数据进行相应调整：

原“应收票据”和“应收账款”项目合并列示至“应收票据及应收账款”；

原“应收利息”、“应收股利”和“其他应收款”项目合并列示至“其他应收款”项目；

原“固定资产清理”和“固定资产”项目合并列示至“固定资产”项目；

原“工程物资”项目归并至“在建工程”项目；

原“应付票据”和“应付账款”项目合并列示至“应付票据及应付账款”项目；

原“应付利息”、“应付股利”和“其他应付款”项目合并列示至“其他应付款”项目；

原“专项应付款”项目归并至“长期应付款”项目；

新增“研发费用”项目，原计入“管理费用”项目的研发费用单独列示为“研发费用”；

在“财务费用”项目下新增“利息费用”和“利息收入”明细科目，分别反映生产经营发生的利息支出及确

认的利息收入。

本次会计政策变更仅对财务报表列示项目产生影响，不涉及对公司以前年度的会计数据追溯调整，不

会对当期和会计政策变更之前公司总资产、总负债、净资产及净利润产生任何影响。

本次会计政策变更业经公司第四届董事会第十六次会议审议通过，对2017年度的财务报表列报项目进

行追溯调整具体如下：

2017.12.31/2017年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 - 476,244,283.16 476,244,283.16

应收账款 476,244,283.16 - -476,244,283.16

应付票据及应付账款 - 354,332,212.25 354,332,212.25

应付账款 354,332,212.25 - -354,332,212.25

其他应付款 11,993,715.55 29,714,570.89 17,720,855.34

应付利息 17,720,855.34 - -17,720,855.34

管理费用 319,325,923.34 264,516,039.22 -54,809,884.12

研发费用 - 54,809,884.12 54,809,884.12

（2）重要会计估计变更

□ 适用 √ 不适用

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 销售收入
3%、6%、10%、11%、16%、17%、

21%

城市维护建设税 免抵税额和应交流转税额 1%、5%、7%

企业所得税 应纳税所得额 免税、12.5%、15%、16.5%、25%

教育费附加 免抵税额和应交流转税额 3%

地方教育附加 免抵税额和应交流转税额  2%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

星辉互动娱乐股份有限公司 15%

雷星（香港）实业有限公司 16.5%

福建星辉玩具有限公司 25%

深圳市星辉车模有限公司 25%

新疆星辉创业投资有限公司 免税

广州星辉娱乐有限公司 25%

深圳市畅娱天下科技有限公司 15%

霍尔果斯毅讯电子科技有限公司 免税

广东星辉天拓互动娱乐有限公司 15%

上海悠玩网络科技有限公司 12.5%

上海猫狼网络科技有限公司 25%

广州火炉网络科技有限公司 25%

霍尔果斯市星拓网络科技有限公司 免税

星辉游戏（香港）有限公司（原“TEAMTOP ONLINE

ADVERTISING CO.,LIMITED”）